LA DOLCE VITA

A STROLL THROUGH THE

ETERNAL CITY

Pizza con salsiccia

Panini con funghi, mozzarella e
mortadella

Pizza bianca con patate e
rosmarino

Frittata con ricotta e erbe
aromatiche

Pinsa con mozzarella di bufala
e rucola

Maritozzi alla panna

Torta della nonna

Amaretti morbidi con pistacchi
Bigné di San Giuseppe
Crostata con cassis

Bomboloni al cioccolato
Affogato al caffé

La Dolce Vita
A city of coffee and cappuccino
Roman Holiday

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1339054248

14

17

18

23

24
29
30
35
36
39
42
45

12
27
40

RECIPES

&
STORIES

FOR AN

APERITIVO

WITH FRIENDS

Bruschetta calde

Calamari fritti con salsa di aglio
Suppli

Filetti di baccala

Olive all’ascolana

Concia di zucchine

Involtini di melanzane
Asparagi di pesto con prosciutto
di Parma

Carciofi alla Romana

Pasta e fagioli

Albicocche gratinate con crema
di ricotta

Granita di anguria

Americano

Limoncello & Tonic

Il dolce far niente

Pane e prosciutto

Bathed in warm evening light
The Eternal city

digitalisiert durch

54
57
58
61
64
67
68

71
74
77

78
85
86
89

52
62
72
8o


https://d-nb.info/1339054248

CENA IN
FAMIGLIA

FAMILY DINNER

Insalata di radicchio con
gorgonzola

Panzanella

Minestrone verde
Tagliatelle con lenticchie
marroni e funghi
Stracciatella alla Romana
Pasta al limone
Saltimbocca

Coda alla vaccinara
Porchetta

Agnello alle erbe con polenta
Tiramisu

Zabaione semifreddo con

amaretti e lamponi

Good Folk’s Sunday
Through the city on a Vespa
Eat Pray Love

96
99
100

104
105
106
109
112
115
116
121

122

95
110
124

RECIPES

&
STORIES

LA GRANDE

BELEZZA

SUNSET ON THE PIAZZA

Rigatoni all'amatriciana
Spaghetti cacio e pepe
Insalata di finocchi e arancia
Gnocchi alla Romana
Spaghetti alla carbonara
Risotto alle vongole e limone
Risotto ai carciofi

Pesce al forno con pomodori,
olive e capperi

Pollo alla Romana

Fichi marinati con formaggio
Panna cotta con amarene

Sorbetto al limone

The last rays of sunlight
Romance

Viva la notte

The best ice cream in the city

The Great Beauty

Glossary of Italian culinary terms

130
133
134
139
140
143
146

149
154
157
158
163

128
136
150
160
165
167



