

# LA DOLCE VITA

## A STROLL THROUGH THE ETERNAL CITY

Pizza con salsiccia	14
Panini con funghi, mozzarella e mortadella	17
Pizza bianca con patate e rosmarino	18
Frittata con ricotta e erbe aromatiche	23
Pinsa con mozzarella di bufala e rucola	24
Maritzozzi alla panna	29
Torta della nonna	30
Amaretti morbidi con pistacchi	35
Bignè di San Giuseppe	36
Crostata con cassis	39
Bomboloni al cioccolato	42
Affogato al caffé	45

&  
STORIES

<i>La Dolce Vita</i>	12
<i>A city of coffee and cappuccino</i>	27
<i>Roman Holiday</i>	40

# FOR AN APERITIVO WITH FRIENDS

Bruschetta calde	54
Calamari fritti con salsa di aglio	57
Supplì	58
Filetti di baccalà	61
Olive all'ascolana	64
Concia di zucchine	67
Involtini di melanzane	68
Asparagi di pesto con prosciutto di Parma	71
Carciofi alla Romana	74
Pasta e fagioli	77
Albicocche gratinate con crema di ricotta	78
Granita di anguria	85
Americano	86
Limoncello & Tonic	89

<i>Il dolce far niente</i>	52
<i>Pane e prosciutto</i>	62
<i>Bathed in warm evening light</i>	72
<i>The Eternal city</i>	80

# CENA IN FAMIGLIA

## FAMILY DINNER

Insalata di radicchio con gorgonzola	96
Panzanella	99
Minestrone verde	100
Tagliatelle con lenticchie marroni e funghi	104
Stracciatella alla Romana	105
Pasta al limone	106
Saltimbocca	109
Coda alla vaccinara	112
Porchetta	115
Agnello alle erbe con polenta	116
Tiramisu	121
Zabaione semifreddo con amaretti e lamponi	122

# LA GRANDE BELEZZA

## SUNSET ON THE PIAZZA

Rigatoni all'amatriciana	130
Spaghetti cacio e pepe	133
Insalata di finocchi e arancia	134
Gnocchi alla Romana	139
Spaghetti alla carbonara	140
Risotto alle vongole e limone	143
Risotto ai carciofi	146
Pesce al forno con pomodori, olive e capperi	149
Pollo alla Romana	154
Fichi marinati con formaggio	157
Panna cotta con amarene	158
Sorbetto al limone	163

## & STORIES

<i>Good Folk's Sunday</i>	95
<i>Through the city on a Vespa</i>	110
<i>Eat Pray Love</i>	124

<i>The last rays of sunlight</i>	128
<i>Romance</i>	136
<i>Viva la notte</i>	150
<i>The best ice cream in the city</i>	160
<i>The Great Beauty</i>	165
<i>Glossary of Italian culinary terms</i>	167